conf. 411. n. 31. c. 33. Menoch. lib. 2. pref. 18. n. 3. Farin. dec. 37. part. 1. c. dec. 121. ibid. signanter porrò, si ejusmodi Jurisdictio non motu proprio, sed ad partis postulationem concessa sit. Barth. auth. habitan. 59. vors. c. adverte in causa visitatorum. C. ne 7 Filii sine Patre. Aret. conf. 102. n. 2. Farin. d. dec. 37. prout & cum de mente concedentur, quod Jurisdictiones privativè concedere voluerit. Far. dec. 121. n. 3. p. 1. Fel. o. Pastor de offic. Ord. Rom. conf. 393. aut si non sicut alius cum quo Jurisdictio cumulativa concedi potuerit. Far. d. dec. 221. n. 4. part. 1. Quod & iterum limita in Abbatibus habentibus ab immemoriali tempore Ecclesiæ suas sibi pleno jure in temporalibus & spiritualibus subjectas. c. Pastorales sub D. de offic. ord. Far. d. dec. 37. n. 3. quis immemoralis possessio probari potest per sententias aut enuntiativas antiquas. Puteus dec. 209. n. 2. c. 3. l. 2. Far. d. dec. 37. ins. quā de re ego etiam quae ait alio in loco, quia tamen immemoralis confluetur derogare nequit Jurisdictioni & potestat, quam Episcopi vigore Concil. Tridentini. habent in concernentibus visitationem, uti sacro Rotæ Auditorio definitum fuisse tradit. Farin. dec. 62. part. 3.

QUÆSTIO XXXVIII.

Quid si Abbas in puniendo sit negligens? aut non congrue puniat? Episcopus ejusmodi negligentiam supplere poterit, uti plenè respondit Rom. conf. 375. & ego etiam alio in loco ostendi tom. 2. part. 1.

QUÆSTIO XXXIX.

Quid si in Ecclesia Cathedrali sunt Monachi regulares etiam Canonici. 1. Episcopus habet Jurisdictionem in Mona- 2. Nisi obser. contraria inducta & privilegia. chor Regularis Ecclesia Cathedra. 3. Quod extenditur ut numeris sequentibus. Ecclesia Cathedralis regularis, quales per orbem Catholicum non paucæ sunt, Episcopus est caput, & velut Abbas: Monachi verò velut loco Canonorum cap. can. quia 1. de Induc. ubi aggregarim Doctores. Far. dec. 69. n. 1. in quos Episcopus de jure communis, exceptis iis qua Regularia eorum instituta concernunt, omnimodam habet jurisdictionem. 1. ne sede vac. Glo. c. nullus versus Episc. etiam secularis de elec. n. 6. ubi Anch. n. 3. lo. Andr. n. 3. Gen. n. 7. Fran. n. 3. nisi tamen obstant Indulta auct. Privilegia contraria, ut respondit Corneus conf. 193. l. 2. Idq; non obstante quod nonnulli cœlant Episcopū dumtaxat supplere negligentiā superioris Monachorū. Ab. c. quanto off. ord. Rom. conf. 375. quia praeter rationes alibi à nobis allatas, iura illa non loquuntur in Ecclesia Cathedrali regulari. Far. dec. 69. n. 6. p. 1. Capel. Thol. dec. 309. Innoc. d. c. quia n. 2. Hof. n. 9. lo. And. n. 15. Anch. n. 6. Bob. n. 4. Berthachic. trac. de Episc. l. 4. p. 2. q. 2. 2. n. 8. id quod plenius à mixtura Monachationis & secularitatis posset ex iis confirmari, quæ plenè tradit Rom. l. 4. p. 19. 24. c. 25. ff. de verb. oblig. ut nec non obstat, si Monachi habeant mensā, & iura sua separata à iuribus Episcopi: quia inde ad exemptionem ab ejus jurisdictione inferri non potest. D. D. c. edocari de Refr. Far. d. dec. 69. n. 9. nec etiam obstat Concil. Trident. sess. 2. l. 8. quia illud loquitur de Monachis existentibus in locis exemptis à Jurisdictione ordinarii. Far. d. dec. 69. n. 10. part. 1. QUÆST.

LII 2

Q U A E S T I O X L .
Exempti an teneantur ad Collectas?
S U M M A R I U M .

1. *Collectas etiam sine scientia Superioris ex causa necessitatis concernentis privatum & publicum, imponere potest.*
2. *Fallit si periculum aut damnum non sit inevitabile, & quad Universitatem Clericorum assensus Papa requiritur.*
3. *Collectaram impatio actus est iurisdictionis.*
1. *Usus communis permittit universitatibus ex causa necessitatis etiam sine superioris auctoritate impositionem collectarum, c. ubi Abb. nn. 20. de Immunitate Barth. l. multos 2. C. de causa publ. l. 2. Farin. dec. 72. nn. 1. part. 1. idque cum pro recuperatione pecunia in publicam necessitatem exposita. l. 1. §. fin. & ubiq. pro consil. ff. quod cuiusque universita. Barth. l. 4. §. Acto n. 5. dere Ind. Farin. dec. in hujusmodi enim necessitatum causis privilegia quantumvis generalia & praerogantia cessant, ca. persent. vers. aliis modo, ubi D.D. de Immunit. Eccles. l. ad port. l. de oper. publ. l. administrationes. i. habemus nullum C. de sacro Eccles. Vt umtan in Reg. refolvi in una Leodien. 19. Martii 1604. universitates ex causa communis iustitiae & necessitatis non possent ipsi sine scientia Papae superioris, collectas imponere, nisi periculum aut damnum sit inevitabile. Farin. dec. 72. nn. 2. part. 1. Longius minus personis non subiectis, quales sunt exempti, inter quos sunt milites Hierosolymitani. Bald. l. ad institutionem C. de sacro Eccles. Castri. conf. 423. nn. 2. lib. 2. Ann. conf. 68. nn. 1. lib. 2. est enim collectarum impositionis actus Jurisdictionis, Alex. nn. 78. nn. 8. lib. 6. Soc. cors. 129. nn. 1. Farinac. d. dec. 72. nn. 3. part. 1. à qua exempti suaberi & immunes, adhibita ramen hac salis mica, ut accedente Papae seu Superiori auctoritate, ad hoc compelli possint. Farinac. dec. 72. nn. 4. part. 1. cap. nullus de Imperio. Abb. cap. non minus nn. 2. vers. aut necessitatis de Immunit. Eccles. que procedunt, sed privilegii generalitate & energia exemptionis ab ejusmodi collectis constadentur. privilegii, uti de Privilegio Ordinis Teutonici Rota Romana apud Farinac. d. dec. 72. idque etiam ante aliter fuisse observatum, Tum quia privilegii eorum removent contrariam observationem. Farin. d. dec. 72. n. 8. Tum quia collectas praeteritae potius presumuntur soluta ex metu & timore, quam ex libera voluntate.*
10. *Andr. cap. 1. n. 2. de prescrip. in 6. Farinac. dec. 5. n. 3. part. 1.*
Tum quod violentia non ideo purgaria dicitur, quod violentiam pauplus non relasse proponatur, Farin. d. dec. 5. num. 6. Tum denique quod solvens, cum solvet non teneretur vigore alterius privilegii, non prajudicat in futurum suo privilegium. Fel. c. cum accessissent nn. 29. n. 3. limit. de conf. Rhin. 228. n. 11. l. 1. Natt. conf. 6. o. n. 14. l. 1. Farin. d. dec. 72. nn. 9. part. 1.